Data Romae quarto Kalendas Novembris, indictione XIII.

**EPISTOLA XV.
AD HUMBERTUM ARCHIEPISCOPUM
LUGDUNENSEM ET CAETEROS.
(Anno 1074.)**

Ut clericos Lingonenses moneant ut desistant ab injuriis, et satisfaciant de damnis monasterio Pultariensi illatis: quod si facere renuerint, eos ab introitu ecclesiae arceant, et, si perseveraverint, excommunicationi subdant.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, HUMBERTO archiepiscopo Lugdunensi, et AGINO Augustodunensi, et RODULPHO Matisconensi, episcopis, salutem et apostolicam benedictionem.

Humbertus Pultariensis abbas, diu apud nos pro necessitatibus monasterii sui commoratus, multas adversitates et inquietudines conqueritur se a clericis pati Lingoniensibus: cujus injuriae tanto vehementius nos attingunt, quanto sollicitudines apostolicae dispensationis per beatum Petrum, cui servi sumus, et cui monasterium illud speciali et proprio jure subjectum est, nobis prae caeteris incumbunt. Sed quia longum erat singulas querimoniarum abbatis causas hic comprehendere, fraternitatem vestram rogamus, et apostolica auctoritate monemus, ut ex ore ipsius illatas sibi molestias et monasterii detrimenta audiatis, et diligenter attendatis, convocatisque praescriptis clericis ad faciendam emendationem et satisfactionem, prout justum fuerit, super omnibus de quibus in eos conqueritur abbas nostra vice et apostolica auctoritate commoneatis. Quod si vos, imo beatum Petrum, et ejus per nos administrata monita, contempserint, et, justitiam facere renuentes, in pertinacia temeritatis suae perstiterint, ab introitu ecclesiae arcere eos et excludere nullatenus praetermittatis. Sin vero nec pro hujusmodi districtione voluerint resipiscere, et illatas beato Petro injurias, utpote privilegia ejus transgressi, caeteraque in quibus abbatem et monasterium ejus indignis offensionibus laeserunt, digna resipuerint satisfactione emendare, nostra apostolica auctoritate jussi atque suffulti eos

anathematis gladio percussos a corpore et communione totius Ecclesiae separate, et canonico iudicio condemnate. Quidquid autem inde factum fuerit, nobis per vestras litteras sine mora notificare.

Data Romae tertio Idus Novembris, indictione decima tertia.

**EPISTOLA XVI.
AD RICHERIUM SENONENSEM ARCHIEPISCOPUM.
(Anno 1074.)**

De hominibus sui episcopatus a paribus.

GREGORIUS, etc., RICHERIO Senonensi archiepiscopo salutem, etc.

Data Romae tertio Idus Novembris indictione decima tertia.

**EPISTOLA XVII.
AD SIGEBALDUM ABBATEM.
(Anno 1074.)**

Arguit quod sibi suaserit ut Albericum monasterio Sancti Anastasii, alio amoto, restitueret, quem postea cognovit multis esse criminibus diffamatum. Praecipit ut aut monasterium Albericus restituat, aut ipse una cum eo Romam veniat de objectis criminibus responsurus.